[image: logomarca_assinatura horizontal]

ATA DA 60 REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE DIRETORIA

[bookmark: _GoBack]Ao décimo sétimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, às dezessete horas, em sua Sede, na sala de Reunião da Diretoria-Geral, no Setor de Clubes Esportivos Sul - Trecho 03 - Lote 10 - Polo 8 do Projeto Orla, no Bloco “G”, 3º andar - Brasília - DF, por convocação do Diretor-Geral Mario Rodrigues Junior, com base no art. 70 da Resolução ANTT nº 5.810, de 3 de maio de 2018, realizou-se a Sexagésima Reunião Extraordinária de Diretoria da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, sob a presidência do Diretor-Geral, Mario Rodrigues Junior, presentes a Diretora Elisabeth Alves da Silva Braga, os Diretores Sergio de Assis Lobo e Weber Ciloni, o Procurador-Geral, Paulo Roberto Azevedo Mayer Ramalho e como Secretário, César Augusto Santiago Dias que justificou a ausência do Diretor Marcelo Vinaud Prado, por estar em período de férias.

Aberta a reunião pelo Diretor-Geral, foi tomada a seguinte decisão:

I. MATÉRIA DELIBERATIVA

1.	Processo no 50500.095041/2015-06	Interessado: SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO E MULTIMODAL DE CARGAS
Assunto: Altera o Anexo II da Resolução ANTT nº 5.820, de 30 de maio de 2018
Diretora Relatora: Elisabeth Braga
Decisão: Conforme Voto DEB – 050/2019 a Diretoria Colegiada acolheu a proposição da Diretora Relatora. Por unanimidade, foi aprovada a proposta de Resolução por alterar o Anexo II da Resolução ANTT nº 5.820, de 30 de maio de 2018, em razão do disposto no § 2º do artigo 5º da Lei nº 13.703, de 08 de agosto de 2018.

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Diretor-Geral, às dezessete horas e trinta minutos, deu por encerrada a Sexagésima Reunião Extraordinária de Diretoria, da qual, para constar, eu, César Augusto Santiago Dias, Secretário, lavrei a presente Ata que, lida e aprovada, vai por todos assinada.

	MARIO RODRIGUES JUNIOR
Diretor-Geral

SERGIO DE ASSIS LOBO
Diretor

ELISABETH ALVES DA SILVA BRAGA
Diretora

WEBER CILONI
Diretor

PAULO ROBERTO A. M. RAMALHO
Procurador-Geral

CÉSAR AUGUSTO SANTIAGO DIAS
Secretário da Reunião

image1.jpeg
mTT AGENCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES